
UCHWAŁA NR XLIX/504/24 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.        
o podatkach i opłatach lokalnych1) (Dz. U. z 2023 r. poz. 70) uchwala się, co następuje:  

§ 1. W uchwale nr XLVI/469/23 Rady Gminy Dragacz z dnia 21 listopada 2023 roku w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. poz. 7174)  § 1pkt 3 lit. b 
tiret 3 otrzymuje brzmienie: „-równej lub wyższej niż 19 ton, a mniejszej niż 21 ton -1.910,00 zł". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

 

 
1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:  1) 

dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów 
transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992);  2) 
dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów 
infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999).  Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa 
Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa 
w Unii Europejskiej - dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 895B018E-9D5E-4010-AD16-8E252F01A6BD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 W podjętej przez Radę Gminy Dragacz w uchwale Nr XLVI/469/23 w dniu 21 listopada 2023 r. w 
treści § 1 pkt. 3 litera b tiret 3 nieprawidłowo określono stawkę ,,1.1910,00 zł". 
W niniejszej uchwale zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych roczna stawka za podatek od samochodów ciężarowych,  o których mowa w art.8 pkt 2 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych niż pneumatyczne, o 
liczbie osi trzy i dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 19 ton, a mniejszej niz 21 ton 
wynosi 1.910,00 zł. 

Zgodnie z ustawą z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy określa 
w drodze uchwały wysokośc stawek podatku od środków transportowych. z tym, że staweki te nie mogą 
przekroczyćrocznie górnych stawekkwotowych ogłoszonych na każdy rok podatkowy przez Ministra 
Finansów. 
 Przewodniczący Rady 

  

Ludwik Borolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 895B018E-9D5E-4010-AD16-8E252F01A6BD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIX/504/24 RADY GMINY DRAGACZ z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


